
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3 

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

   1  сентября   2021 г.                                                                       № 699 – од  

 

Об  организации наставничества 

 

     В целях успешной адаптации молодых учителей, оказания им методической 

помощи, формирования их профессиональной компетентности, в соответствии с 

планом методической работы, на основании решения педагогического совета 

(протокол №1 от 31.08.2021г.)   П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить с 1 сентября 2021 года на 2021-2022 учебный год наставниками 

молодых педагогов: 

1.1. Ваньшину Ольгу Андреевну,  учителя начальных классов, наставником 

Язминой Анастасии Михайловны, учителя начальных классов; 

1.2. Джураеву Ксению Вячеславовну, учителя начальных классов, 

технологии, наставником Мурманской Анастасии Валерьевны, учителя 

ИЗО. 

2. Учителям – наставникам 

2.1. составить план работы с молодыми специалистами и представить его на 

согласование зам. директора по УВР Лафинчук Е.А. в срок до 

15.09.2021г.; 

2.2. осуществлять методическую помощь в подготовке уроков, внеклассных 

мероприятий, посещать уроки молодых учителей с их последующим 

анализом. 

3. Учителям  Язминой А.М., Мурманской А.В.  изучать опыт наставников и 

других учителей школы через посещение уроков, внеклассных мероприятий и 

другие формы работы. 

4. Производить  выплату стимулирующего характера наставникам Ваньшиной 

О.А., Джураевой К.В. за организацию наставничества в соответствии с 

Положением о порядке распределения стимулирующих выплат 

педагогическим работникам,  административно-управленческому, 

обслуживающему персоналу Учреждения (отв. гл. бухгалтер Бредучева Т.Г.). 

5. Контроль исполнения  данного  приказа  оставляю за собой. 

 

           

Директор                                                                                         Л.Ю. Шатрова 

 


		2021-12-24T12:48:50+0300
	00 eb b3 7c a4 c8 a9 ff f4
	Шатрова Любовь Юрьевна




